
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1022/QĐ-UBND Tuyên Quang, ngày 29 tháng 8 năm 2024 

                  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc nhập Trạm Y tế xã Vân Sơn và Trạm Y tế xã Hồng Lạc để thành lập 

Trạm Y tế xã Hồng Sơn và sửa đổi, bổ sung một số nội dung Quyết định số 

02/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quy định 

số lượng cấp phó của các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Y tế; chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc 

Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 1106/NQ-UBTVQH15 ngày 23/7/2024 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 

2023-2025 của tỉnh Tuyên Quang;  

Căn cứ Nghị định số 117/2014/NĐ-CP ngày 08/12/2014 của Chính phủ 

quy định về Y tế xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ 

Quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 01/2023/QĐ-UBND ngày 03/01/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 540/TTr-SYT ngày 

22/8/2024; Sở Nội vụ tại Báo cáo số 408/BC-SNV ngày 28/8/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nhập Trạm Y tế xã Vân Sơn và Trạm Y tế xã Hồng Lạc để thành 

lập Trạm Y tế xã Hồng Sơn thuộc Trung tâm Y tế huyện Sơn Dương, trực thuộc 

Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang kể từ ngày 01/9/2024. 

Điều 2. Sửa đổi điểm e mục 12.3 khoản 12 Điều 2 và Phụ lục số 14 tại 

Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh quy định số lượng cấp phó của các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở 

Y tế; chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức đơn vị sự nghiệp công 

lập trực thuộc Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang, như sau: 

“e) Trung tâm Y tế huyện Sơn Dương 



2 

 

- Lãnh đạo gồm: Giám đốc và không quá 02 Phó Giám đốc. 

- Có 02 phòng và 10 khoa: Cơ cấu tổ chức mỗi phòng, khoa có cấp 

trưởng; khoa, phòng có từ 07 đến 09 người làm việc là viên chức được bố trí 01 

cấp phó, có từ 10 người làm việc là viên chức trở lên được bố trí không quá 02 

cấp phó; viên chức chuyên môn, nghiệp vụ, nhân viên (nếu có). 

- Có 27 Trạm Y tế xã, thị trấn và 03 phòng khám đa khoa khu vực.  

(Có Phụ lục số 14 kèm theo)”. 

Điều 3. Giao trách nhiệm 

1. Sở Y tế có trách nhiệm:  

a) Chỉ đạo thực hiện phương án sắp xếp tổ chức bộ máy, bố trí trụ sở, 

phương án giải quyết nhân sự, tài sản, cơ sở vật chất, hồ sơ, tài liệu,... theo Đề 

án số 02/ĐA-UBND ngày 29/5/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về sắp xếp đơn vị 

hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 của tỉnh Tuyên Quang và Tờ trình số 

540/TTr-SYT ngày 22/8/2024 của Sở Y tế bảo đảm công khai, minh bạch, chặt 

chẽ, đúng quy định, không để xảy ra thất thoát, lãng phí, bảo đảm các điều kiện 

để Trạm Y tế xã Hồng Sơn bắt đầu hoạt động kể từ ngày 01/9/2024.  

b) Chỉ đạo việc giao nộp con dấu của Trạm Y tế xã Hồng Lạc, Trạm Y tế 

xã Vân Sơn theo quy định, thời gian hoàn thành trước ngày 30/9/2024. 

2. Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường theo chức năng, 

nhiệm vụ theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Quyết định này theo quy định. 

3. Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương phối hợp với Sở Y tế thực hiện 

phương án sắp xếp tổ chức bộ máy, bàn giao tài sản, cơ sở vật chất bảo đảm 

đúng quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/9/2024. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc sở: Nội vụ, Y tế, Tài chính, 

Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương; người 

đứng đầu các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Bộ Y tế; 

- Bộ Nội vụ; 

- Thường trực Tỉnh ủy;             

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- Công an tỉnh; 

- Như Điều 4 (thực hiện); 

- Phó Chánh VP UBND tỉnh; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- TP Nội chính, THVX (Bắc); 

- Lưu: VT, NC (Thg). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Sơn 



3 

 

PHỤ LỤC SỐ 14 

DANH SÁCH KHOA, PHÒNG, TRẠM Y TẾ XÃ, THỊ TRẤN, 

PHÒNG KHÁM ĐA KHOA KHU VỰC  

THUỘC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN SƠN DƯƠNG 

(Kèm theo Quyết định số 1022/QĐ-UBND ngày 29/8/2024  

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 

STT Tên khoa, phòng, trạm y tế, phòng khám đa khoa khu vực 

I Các khoa, phòng 

1 Phòng Tổ chức, hành chính - Tài chính kế toán 

2 
Phòng Kế hoạch nghiệp vụ - Kiểm soát nhiễm khuẩn và Điều 

dưỡng 

3 Khoa chăm sóc sức khoẻ sinh sản và dân số 

4 Khoa An toàn thực phẩm  

5 Khoa Hồi sức cấp cứu 

6 
Khoa Kiểm soát bệnh tật, HIV/AIDS - Y tế công cộng và dinh 

dưỡng 

7 Khoa Ngoại tổng hợp 

8 Khoa Nội tổng hợp 

9 Khoa Nhi 

10 Khoa Khám Bệnh 

11 
Khoa Liên chuyên khoa (Răng hàm mặt - Mắt - Tai mũi họng - Y 

học cổ truyền và Phục hồi chức năng) 

12 Khoa Dược - Cận lâm sàng 

II Y tế xã, thị trấn, Phòng khám đa khoa khu vực 

1 Trạm Y tế thị trấn Sơn Dương 

2 Trạm Y tế xã Trung Yên 

3 Trạm Y tế xã Minh Thanh 

4 Trạm Y tế xã Lương Thiện 

5 Trạm Y tế xã Bình Yên 

6 Trạm Y tế xã Hợp Thành 

7 Trạm Y tế xã Kháng Nhật 

8 Trạm Y tế xã Tú Thịnh 

9 Trạm Y tế xã Phúc Ứng 

10 Trạm Y tế xã Thượng Ấm 



4 

 

STT Tên khoa, phòng, trạm y tế, phòng khám đa khoa khu vực 

11 Trạm Y tế xã Cấp Tiến 

12 Trạm Y tế xã Vĩnh Lợi 

13 Trạm Y tế xã Tân Thanh 

14 Trạm Y tế xã Hợp Hoà 

15 Trạm Y tế xã Thiện Kế 

16 Trạm Y tế xã Ninh Lai 

17 Trạm Y tế xã Đại Phú 

18 Trạm Y tế xã Phú Lương 

19 Trạm Y tế xã Tam Đa 

20 Trạm Y tế xã Hào Phú 

21 Trạm Y tế xã Đông Lợi 

22 Trạm Y tế xã Trường Sinh 

23 Trạm Y tế xã Chi Thiết 

24 Trạm Y tế xã Hồng Sơn 

25 Trạm Y tế xã Văn Phú 

26 Trạm Y tế xã Đồng Quý 

27 Trạm Y tế xã Quyết Thắng 

28 Phòng khám Đa khoa khu vực Tân Trào (hai chức năng) 

29 Phòng khám Đa khoa khu vực Sơn Nam  (hai chức năng) 

30 Phòng khám Đa khoa khu vực Đông Thọ  (hai chức năng) 

 


		2024-08-30T08:48:15+0700


		2024-08-30T08:49:20+0700




